millones ciento treinta y siete mil trescientos treinta y tres con cuarenta y cuatro centavos ($29.137.333,44) para ampliación
e imprevistos, la suma de pesos dos millones novecientos trece mil setecientos treinta y tres con treinta y cuatro
centavos ($2.913.733,34) para Dirección e Inspección (art. 8° de la Ley N° 6.021) y la suma de pesos ocho millones
setecientos cuarenta y un mil doscientos con tres centavos ($8.741.200,03) para para la reserva establecida en la Ley Nº
14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021, hace un total de pesos trescientos treinta y dos millones ciento
sesenta y cinco mil seiscientos uno con diecisiete centavos ($332.165.601,17), estableciéndose un plazo de ejecución de
quinientos cuarenta (540) días corridos.
ARTÍCULO 3°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos ochenta y cuatro millones
quinientos noventa y tres mil setecientos siete con sesenta y nueve centavos ($84.593.707,69) para obra, a la que
agregándole la suma de pesos ochocientos cuarenta y cinco mil novecientos treinta y siete con ocho centavos
($845.937,08) para dirección e inspección, la suma de pesos dos millones quinientos treinta y siete mil ochocientos once
con veintitrés centavos ($2.537.811,23) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la
Ley Nº 6.021, hace un total de pesos ochenta y siete millones novecientos setenta y siete mil cuatrocientos cincuenta y
seis ($87.977.456).
ARTÍCULO 4°. Atender la suma mencionada en el artículo precedente con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto
General - Ejercicio 2022 - Ley N° 15.310 - JU 14 - PR 9 - SP 2 - PY 13271 - OB 60 - IN 4 - PPR 2 - PPA 2 - FF 11 - UG 105
- CTA.ESCRITURAL 710 - MON 1.

[...]

las reservas para dirección e inspección y para el artículo 8° de la Ley Nº 6.021, modificada por la Ley Nº 14.052 para lo
cual la Dirección Provincial de Agua y Cloacas realizará las gestiones pertinentes.
ARTÍCULO 6°. La Dirección Provincial de Agua y Cloacas deberá adoptar los recaudos necesarios a efectos de contemplar
en el diferido 2023 la suma de pesos ciento cinco millones quinientos setenta y dos mil novecientos cuarenta y siete
($105.572.947) y para el diferido 2024 la suma de pesos ciento treinta y ocho millones seiscientos quince mil ciento noventa
y ocho con diecisiete centavos ($138.615.198,17), como asimismo gestionará la transferencia de los importes
correspondientes a las reservas respectivas.
ARTÍCULO 7°. Rechazar la impugnación realizada por la empresa CM CONSTRUCCIONES S.A. - CIS S.A. BOLIVAR
UT. a la Licitación Pública que nos ocupa, por resultar improcedente.